PRODIGALITAS.

ARISTOTEL. *Etymologia.* Prodigalitas dicitur a Graecis appella-

tur, quae latino nomine vix satis exprimi potest, nisi profusionem appellemus. *Prosec.*
Sic Graeci *avaros*, vocant, quos vel prodigos, vel profusos appellamus. Lib. 4 de Moribus, cap. 1.
Definitio. Prodigalitas est incontinentia, et ob intemperantiam pecuniarum profligatio.
Prodigi sunt, qui epulis, et viscerationibus, et muneribus ludorum, venationumque apparatus pecunias profundunt, ut memoriam brevem aut nullam sint relictiuri. Lib. 2 de Offic., num. 55.
Differentia. Inter liberalem et prodigum hoc interest, quod liberalis sit is, qui et pro facultatibus, et quas in res oportet, sumptus facit: qui autem modum transit, prodigus est. Lib. 4 de Moribus, cap. 1.

SENTENTIA PATRUM.

1. Qui nescit regere suum censum, onere suo mergitur. Lib. 10, epist. 82 ad Vercellensem Ecclesiam.
2. Non sis prodigus dator, nec tenax ad largiendum. Epist. 12, ad Henric. Savonens. archiepisc.
3. Clamant nudi, clamant famelici, conqueruntur et dicunt: Nostrum est quod effunditis, nobis crudeliter subtrahitur, quod inaniter expenditis. *Ibid.*
4. Magna stultitia est, quod alius per sapientiam bona multiplicat, et alius per stultitiam dissipat. Super Ecclesiasten, cap. 11.
5. Pecunia temere profusa, facultatum saepe detrimentum attulit. Homil. 20 ex Diversis. in Matth.
6. Abusus est, ultra necessitatem facta impensa. Lib. 1 Parall., cap. 26.
7. Prodigalitas, eroganda et non eroganda profundit in eas res, quae nullam sunt omnino aut brevem habiturae memoriam. Lib. 8 de Nugis curial., cap. 2.
8. Cum benevolentiae comparanda causa sis prodigus, non tanta studia assequeris eorum quibus dederis, quanta eorum odia quibus ademeris. *Ibid.*
9. Paris periculi est, facultates recondere, et erogare prodige. Tract. de Compunct. et complacitu.
10. Per fas nequeque crescere affectans, pecuniae per avaritiam parvus est, per ambitum prodigus. Lib. 1, epist. 11 ad Montium.

SENTENTIA PAGANORUM.

11. Prodigus in erogando exuperat, in capiendo deficit. Lib. 2 Ethic. ad Nicomach., cap. 7.
12. Prodigalitas in dando quidem, et non in capiendo exuperat, in capiendo autem deficit. *Prosec.*
13. Prodigalitates igitur illa duo non nimium

simul persistunt: non est enim facile nulla ex parte capientem cunctis donare.
14. Cito namque deficient patrimonium privatorum hominum erogatum, qui quidem et prodigi sunt. *Ibid.*, lib. 4, cap. 1.
15. Prodigus est, qui ubi non decet, impendit et plura quam deceat, et cum minime deceat. Lib. 1 Magnorum moralium, cap. 24.
16. Non possunt non prodige vivere, qui aliena bona sperant, dum effundunt sua. Orat. 53, Philipp. 14, num. 13.
17. Multi patrimonium effuderunt, inconsulte largiendo: quid stultius, quam quod libenter facias, curare ut id diutius facere non possis? Lib. 2 de Offic., num. 54.
18. Habenda est ratio rei familiaris, quam quidem dilabi sinere, flagitiosum est. *Ibid.*, num. 64.
19. Mentitur prodigus liberalem: multi enim sunt, qui non donant, sed projiciunt: non voco liberalem, pecuniae sus iratum. Epist. 120.

PRODIGIUM.

Etymologia. Prodigia, quod porro dicant, id est, futura praedicant, dicta sunt. Lib. 25 de Civitate Dei, cap. 8.
Prodigium appellatum est, quasi porrodictum, quod porro dicat, porro significet, et aliquid futurum portendat. Tract. 16 super Joan.

SENTENTIA PATRUM.

1. Deus tentatur, cum signa et prodigia flagitantur, non ad aliquam salutem, sed ad solam experientiam desiderata. Lib. 10 Confessionum, cap. 35.
2. Quisquis adhuc prodigia, ut erodit, inquirat, magnum est ipse prodigium: qui mundo credente non credit. Lib. 22 de Civitate Dei, cap. 8.
3. Opera Dei insatiati qui non credunt, nulla facta prodigia debent credere: neque enim ipsa si usitato naturae curriculo gignerentur, prodigia discerentur. *Ibid.*, lib. 12, cap. 26.

PRODITIO.

Definitio. Proditio est quadam deceptio facta contra dominum vel familiares suos, in damnum rerum vel personae, aut manifestationem secretorum eorum. Part. 2, tit. 1, cap. 22.
Proditio est, cum aliquis amicitiam ad alium simulat, ut ipsum decipiat. In Speculo anime, cap. 1.
Divisio. Proditio fit tribus modis: primo in rebus et dominiis; secundo, in capiendis vel occidendis personis; tertio, in revelandis secretis. Part. 2, tit. 1, cap. 22.

Productio. Hinc oriuntur maxima odia, scandala, homicidia, latrocinia, civitatum et regnorum exterminia. Part. 2, tit. 1, cap. 22.

SENTENTIA PATRUM.

1. Voluit Christus prodigi, voluit ab apostolo suo tradi, ut tu si a socio proditus fueris, moderate seras. Lib. 5, super Luc., cap. 6, in illud: Vocavit discipulos suos.
2. Proditio magnum scelus est, summe odiosum et Deo et hominibus. *Prosec.*
3. Nil ita nocet humane quieti, et bono communi, sicut proditio. Part. 2, tit. 4, cap. 22, § 5.
4. O! quod hodie Judaei, qui osculo adulationis proximum tradunt, et sic ultimo laqueo se suspendunt eterne damnationis. Serm. in die Parasceves.
5. Per severitatem et misericordiam Dei, tribulationum flagellis solet perfidia castigari. Lib. 2 contra litt. Pelitiani, cap. 83.
6. Facta est traditio a Patre, facta est traditio a Filio, facta est traditio a Juda. Una res facta est, sed quae res discernit Patrem tradentem Filium, seipsum Filium tradentem, et Judam discipulum, tradentem Magistrum suum? Quia hoc fecit Pater et Filius in charitate, fecit autem hoc Judas in proditione. Tract. 7, super epist. Joan., cap. 4.
7. O iniqua lingua et dolosa! o iniqua proditio! o pessima diaboli astutia, quae homines illeaqueare procurat. Serm. 29 ad Fratres in eremo.
8. Detestabilium hominum consuetudo est, mala vota tegere, ut latenter ad effectum possint eorum consilia pervenire. Super Psalm. xvi, vers. 13.
9. Nihil interest qui tradat, cum Deus tradi permittat, quos disponit coronari: nec illi gloria est facere, quod fecerit Judas. Epist. 55 ad Cornelium Pap., cap. 1.
10. Judas tradidit Christum ex avaritia, quem Judaei tradiderunt ex invidia. Super Hymn. Passionis, ad Vesperas.
11. Proditior multipliciter dicitur: qui propter timorem non defendit veritatem, et qui eam facit; qui crimen alteris sibi soli notum, manifestare non erubescit; qui malitiose circumvenit alium, et callide seducit, ut in periculum salutis trahat; qui rem sibi commissam exponit hostibus; qui iussa veritatis contemnit; qui secretum sibi commissum, impudenter revelat. In Decret. Gratiani.
12. Turpe tibi est, hostem dolis ferire, non viribus. Epist. 2 ad Pammach.
13. Proditior pacem pollicetur, ut graviora bella exerceat: ridet ut mordet: manum offert, ut ex improvviso interficiat. Lib. 3, super Hierem., in Proemio.
14. Adulator et proditior videntur amicitiae verba